derecho a que el proveedor te describa en el contrato el 
ciclo de vida del número asignado para recibir el servicio, 

es decir, cuando se encuentre activo, se suspenda o se 
cancele . 

Tu servicio solo podrá ser cancelado cuando no tengas 
saldo pendiente de ser abonado, o bien, si transcurren 
365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales a partir 
de la fecha de su vencimiento . 

Penas razonables, proporcionales, recíprocas y 
equitativas. 

48. Tienes derecho a que las penas por terminación 
anticipada y por suspensión temporal del servicio por 
falta de pago establecidas en el contrato de adhesión